270  
Successiones in Ecclesias inspiciendae.

currentem vt primus ille Episcopus aliquem ex Apostolis vel Apostolicis viris (qui tamen cum Apostolis perseuerauerit) habuerit autorem & antecessorem. hoc enim modo Ecclesia Apostolica census suos deferunt; sicut Smyr-  
 neorum Ecclesia Polycarpum à Ioanne collatum refert; sicut Romanorum, Clementem à Petro ordinatum edit &c. (onfingant aliquid tale heretici. sic ille. D. Cyprianus <sup>a</sup>, contra sui temporis hæreticos inter cætera verbis utitur hisce; Post ista adhuc insuper Pseudoepiscopo sibi ab hereticis constituto nauigare audent, & ad Petri cathedram atque ad Ecclesiam Principalem unde unitas sacerdotialis exorta est, à schismaticis & profanis literas ferre, nec cogitare, eos esse Romanos, quorum fides Apostolo predicante <sup>b</sup> laudata est; ad quos perfidia habere nõ possit accessum. Rursus alibi <sup>c</sup>, successionem Pontificum Romanorum in cathedram Petri pro certissima & infallibili ponit Ecclesiæ Catholicæ nota. quo fit vt & Ecclesiam Romanam vocet <sup>d</sup> Ecclesie Catholicae radicem & matricem. Solos adhuc addamus Optatum & D. Hieronymum & D. Augustinum, ne vel Romanis vel Italis vel Hispanis vel Gallis vel vllis horum vicinis testibus hic vtamur, sed solis vel Asianis vel Græcis vel Illyricis vel Aphricanis. Optati <sup>e</sup> contra Parmenianum Donatistâ verba sunt hæc: Ignorantia tibi asseribi non potest, sciētī in urbe Roma Petro primo cathedram Episcopale esse collatam, in qua sederit  
 omnium

a Hieronymus  
 dial. ad  
 sus Lucii  
 Cyprianos.  
 b  
 c  
 d  
 e  
 Hier. in  
 tal. go. se  
 Ecclesia

omnium Apostolorum caput Petrus, inde Cephas appellatus est, in quo vno cathedra unitas ab omnibus seruaretur. mox deinceps recensens catalogum omnium Romanorū Pontificum à Primo Petro vsque ad Damasiū & Syricium quorum tempore vixit ipse, tandem subiungit, *Vestra cathedra vos originem reddite qui vobis vultis sanctam Ecclesiam vindicare.* D. Hieronymus <sup>a</sup> contra Luciferianos ita scribit; *Conatus est beatus Cyprianus contritos lacus fugere; nec bibere de aqua aliena. Et idcirco hereticorum baptismum reprobans, ad Stephanum tunc Romanæ urbis Episcopum, qui à beato Petro xxvi fuit, super hac re Africanam synodum indixit: sed conatus eius frustra fuit.* De ipso autem D. Petro sic idē D. Hieronymus <sup>b</sup> habet in Ecclesiasticorum scriptorū vita. *Simon Petrus filius Ioānis, provincie Galilee, vico Bethsaida, frater Andrea Apostoli, & Princeps Apostolorum; post episcopatum Antiochenis Ecclesie, predicationem dispersionis eorū qui de circumcisione crediderāt, in Ponto, Galatia, Cappadocia, Asia, & Bithynia. secūdo Claudij anno, ad expugnandum Simonem Magū, Romā pergīt, ibiq; viginti quinq; annis cathedrā sacerdotalem tenuit, vsq; ad ultimū annū Neronis, id est, decimū quartum; à quo & affixus cruci, martyrio coronatus est, capite ad terrā verso, & in sublime pedibus eleuatis; asserens se indignum, ut sic crucifigeretur, ut Dominus suus. Scripsit duas epistolas, quæ Catholica nominatur, quarum secunda à plerisq;*